66) STEPHANUS DI BRAZZANO, Italus Tergestinus: "Eadem insania ac Sardinienses, et regionis meae Foroiuliensis-Venetae Iuliae rectores laborare uidentur. Etenim his ipsis diebus et apud comitia regionalia nostra de duabus legibus agitur, quibus animus est linguas Foroiuliensem necnon Slouenicam discipulorum ciuiumque collis quodammodo imponere. Rectores, factionis laeuae addicti, statuerunt ut linguae Foroiuliensi qua talis discipuli incumbant in cunctis scholis dicionum Vtinensis et Portusnaonensis, necnon in aliquibus uicis dicionis Goritiensis [...] Mala tempora currunt" (in ep. 'De quodam incepto scholastico Sardiniensi', Kal. Oct. 2007).

- 67) STEPHANUS ARX (Rocca), Italus Genuensis: "Teste quoque Hermanno Menge ("Syntaxis", scilicet, Germanico sermone, "Lehrbuch der lateinischen Syntax und Semantik", Darmstadt 2000, pp. 553ss.), "quis", masculinus, non tantum pronomen, sed etiam adiectivus est et sane adhibere possumus pro feminino. Nihilominus "quae" est adiectivus interrogativus generis feminini" (in ep. 'Quaestionem habeo', 14 Oct. 2007).
- 68) THOMAS FUCHS, Germanus: "adhuc vivo, quamquam diutius in Latinitate non versatus sum. Sed Inga me heri ad Latine loquendum invitavit et hoch modo me ad linguam Latinam revocavit" (in ep. 'Adhuc vivo', 2 Dec. 2007).
- 69) TIMOTHEUS CICESTRENSIS, Anglus: "Sed vatis Sabini Rudyardus ille Kipling 'cultor... frequens' et ardentissimus amator erat. In libro suo Something of Myself (Aliquid de Me Ipso) unum e magistris memorat, apud quem 'didici eum [sc. Horatium] per duo annos odisse, per viginti annos memoria non tenere, tandem per residuum vitae meae perque innumeras sine somno noctes maxime diligere'" (in ep. 'De vatibus', 14 Mart. 2007).
- 70) TIMOTHEUS MYAKIN, Russus: "Multo magis mirabilius esset, si in civitatem meam (quae Novosibirsk vocatur) per haec tempora imbrues manarent. In civitate Novosibiriensium nunc "nec iam sustineant onus (scilicet nivium) silvae laborantes geluque flumina constiterint acuto". Si aliis vestrum displicet hiems pluviosa in Europa, possum permulta narrare de hieme nostra russica, quae sit ita multo durior ut haud quidem ea imaginari possitis" (in ep. 'quot discipuli in Germania linguam latinam discant', 10 Mart. 2007).
- 71) TULLIA SCHOLASTICA, Americana: "Infeliciter, his mensibus epistulas hoc in foro legere perraro potui, ne dicam scribere--sed libenter subscribam. Gaudeamus; papam fauorem linguae Latinae habemus. Cum Eduardo Casey nostro, cui nuper obviam in eximio Conventiculo Vasintoniensi ivi, non intellego qua de causa aliquis nostrum subscribere nolit; non de religione [sola quidem] agitur, sed de Latinitate. A. Tullia Scholastica, Statunitensis et Novae Romae" (in ep. 'SUBSCRIPTIONES VESTRUM QUAERUNTUR: EPISTULA AD PAPAM', 14 Aug. 2007).
- 72) VALAHFRIDUS LINGENBERG, Germanus Palatinus: "[...] Vespertilio per fenestras late apertas domum intraverat viamque in culinam fecerat qua lumen incensum erat! [...] illa omnes fere cameras aliam post aliam hilare inspexit; in dormitorio meo tandem in angulo tecti consedit quietemque poscere videbatur. Quamquam honori mihi ducere debui domum meam adeo illi placere, tamen dormitorio hac nocte ipse volebam uti, et solus quidem, quoad fieri posset; ergo baculo iterum excitavi, et demum hospes per fenestram apertam exiit in hortos, ubi iam saepe mihi placebat spectare gyros vespertilionum ..." (in ep. 'De noctis papilionibus', 18 Iul. 2007).
- 73) VALAHFRIDUS LINGENBERG: "Congratulor imprimis tibi ipsi, Agricola, qui iterum iterumque versus maxima cum arte scripseris! Non subscribo (quippe Romanae ecclesiae non annumeratus)" (in ep. 'MODERATOR SODALIBUS: Epistula gratulatoria ad Papam mitenda', 11 Aug. 2007).
- 74) VILLELMUS COOPER, Americanus: "In hoc discrimine duos habet cultus occidentalis hostes, asseclas Mohameti fascistas Muslimas necnon asseclas rectitudinis politicae [...] Quamquam nobis paeniteat vi uti, optionem non habemus. In nostri Domini crucificati spiritu, cum dolore ac misericordia pro illis qui in proelio cadent, stare pugnareque nobis oportet. Optio servitudo morsve est. Aut vincere aut mori" (in ep. 'Barbarie in dies gliscente', 25 Apr. 2007).

75) VILLELMUS COOPER: "Ut Americanus quem gubernavit Iacobus Carter illos quattuor annos miserabiles dicens, acu rem tetegistis, Dionysi et Victori spectatissimi. Et adhuc per universam terram, non invitus, de discrimine ad discrimen, nihil enodans, errat ex-praesens. Praemium Nobelium iam recepit - nunc quid quaerit? Quem delebunt dii, primum insanum vertunt..." (in ep. 'De oratiunculis Oxoniensibus', 12 Nov. 2007).

76) VOJIN NEDELJKOVIC, Serbus Singidunensis: "Item Seneca Claudium Caesarem animam agentem sic loqui facit: "Puto concacavi me." Quae quidem sententia cum verbum reflexivum contineat, per accusativum cum infinitivo videtur omnino exprimi non posse (*Puto me me concacasse)" (in ep. 'Puto, deus fio!', 19 Apr. 2007).

77) WILBAIUS NJOROGE, Kenianus: "Amici, nuperrime a me est inventum, praeter id quod opinabar antea, Latinitatem etiam in Kenia doceri; nam magister aliquis sermonis nostri, qui in quadam schola nomine Hillcrest docet, me invitavit aliquos abhinc dies ut discipulos suos visitarem, quos magno cum gaudio inveni Latine legentes ac sribentes ac etiam paulum loquentes [...] Bonum est scire sermonem nostrum vigere etiam in Africa" (in ep. 'Latinitas in Kenia', 28 Sept. 2007).

78) XAVERIUS MARTINEZ, Hispanus Caesaraugustanus: "Sed, si quod sentio aliquid valet, ne graveris audire, ecce: nobis conjunxit latinâ loquendi linguâ voluntas, sive gaudium, sive cupiditas, sive libido, sive necessitas melius vocare velit hic vel iste. Qui finis huic istive videatur universalis, nobilis, altissimus; mihi autem placet ut mediocris et privatus luxus; etiam, homini simplici, placet unam esse legem, de quolibet loqui dummodo latine. Alii leges dictent plures, dummodo mihi maneat jus non parendi. Scribo raro, lego quot epistulas possum" (in ep. 'Sphinx noster', 11 Oct. 2007).

79) XAVIERUS BARBASTRENSIS (Javier Fran), Hispanus: "Quamquam per conductum Islamicum haud paucos libros Graecos recuperati sunt (recuperati non donationis causa sed quia Occidens ui recuperauit), antea perdit sunt bellicae Islamicae expansionis causa. Belligerantiae Islamicae causa, Aegyptum, Africam et Syriam perdidimus. Etiam magna Indiae pars manu millitari a Muslimis capta fuit deletaque innumera Indica monumenta [...] Islamismus ex saeculo VII usque ad saeculum XVII pluries Occidens subiugare conatus est, pluries fere consecutus est" (in ep. 'Islam et Occidens', 25 Febr. 2007).

80) XAVIERUS BARBASTRENSIS: "Budismus pristinus genuinusue nequaquam uitam amat, immo omnino eam mundumque orbemque uniuersalem contemnit. Doloris fontes omnia desideria, omnes uoluntates omnesque cupiditates putat. necare uetat non quia uitam diligit sed quia affectus cupiditatesque despicit et quia putat neces ac generationis actus eiusdem circuli polos esse [...] Denique apud Indos pluries decies centum milia uiduarum coactae ad suicidium sunt uel fuerunt" (in ep. 'De indole indolente deque simia palatii', 22 Nov. 2007).

Anno MMVIII.

- 1) AGRICOLA (Hermannus Gottschewski), Germanus Iaponensis et abhinc quattuor annos quattuorque menses huius Gregis Moderator, scripserat: "Cum eo viro bona pars Latinitatis mortua est! Sit nostrum novam vitam proferre! Non facile est tantam hereditatem accipere!" (in epistula 'De morte Caelestis Eichenseer', die 12 Febr. 2008).
- 2) AGRICOLA: "Non autem video illas condiciones, si monacha quaedam stuprum passa sit, quas abortus minus peiores reddere posset. Stuprum ipsum per arbortum utique non minuitur. Fetus tamen donum dei est, quod monachae etiam magis quam aliis feminis accipendum esse iudico [...] Si monacha hoc donum dei interficit, rem pessimam etiam peorem facit. Nonne Maria ipsa contra voluntatem gravida facta est?" (in ep. 'De abortu/ et de quodam eius effectu mulieri nocivo', 17 Mart. 2008).
- 3) AGRICOLA: "Et gravior mihi es quam nonnulli alii, qui novi sodales fiunt nulla salutati-one dicta et iterum abeunt nulla epistula scripta" (in ep.'Novus sum', die 4 Iun. 2008).
- 4) ANDREAS LANIUS (sive Meszaros), Hungarus Americanensis: "Sunt et alia incepta "inter-retialia" sed nescio cur hunc in locum mihi saepius placet regredi quamvis fateor haud desunt aliquando commentaria quae stomachum meum movent" (in ep. 'Lingua Portuguesa imposita est', 10 Iun. 2008).
- 5) ANDREAS LANIUS: "Legi copulam cuius mentionem fecisti, ubi sententia cuiusdam concilii Anglici, linguae latinae usum arcere volentis, citatur, haec: "We advise against using certain (latin) words, particularly when staff are writing to those whose first language may not be English." Cuius sensus est: "Suademos ne adhibeantur vocabula quaedam (latina), praesertim erga homines quorum sermo patrius non est lingua Anglicana". Tamen, miror animadvertis mediam fere partem huius sententiae anglicae constare ex vocabulis derivatis ex ipsa lingua latina, nempe: "advise, using, certain, particularly, language".." (in ep. 'De linguae latinae ex rebus publicis in Britannia expulsione', 4 Nov. 2008).
- 6) ANDREAS SMELIK, Polonus: "Gaudium magnum est novam in Grege sodalem salutare. Grex Latine Loquentium praestantissimus est omnium societatum conventuumque. Gaudeamus igitur nos novam in Grege salutantes" (in ep. 'Salvete Homines!', 4 Oct. 2008).
- 7) ANGELA ROZIC, Croata: "Omne bonum omen!/ Sine maculis valetudo,/ in vita privata dulcedo,/ semper honestum nomen!/ Optimam formam mente/ et corpore habeatis/ feliciter prospere lente/ soluti curis vivatis!/ Traiano meliores/ Augusto beatores!" (in ep.'Die natali D.N.J.Ch.', 24 Dec. 2008).
- 8) ANNA MARTIN, Americana Britannensis: "et in pagina quam tu, Victori, nobis misisti, lego quoque (horresco referens) de "circumcisione feminea" -- re vera mutilatio vel tormentum puellarum est -- quam repudiare nolunt Iemeniti, quia non contra legem Islamicam est, hoc modo agere" (in ep. 'De barbara consuetudine, quae verisimiliter mutari non poterit', 14 Apr. 2008).
- 9) BRADLIUS WALTONUS, Canadianus: "Scriptum citatum dicit: "Some local councils say using Latinis elitist and discriminatory, because some people might not understand it " (mea paraphrasis: sunt conciliarii, qui dicunt, vocabulis et locutionibus latinis uti non oportere, quod sint, qui eam fortasse non intellegant.) sed etiam sunt, quorum nec pauci qui Anglice e pueritia loquuntur, qui plurima vocabula et locutiones Anglicas non intellegunt.

fortasse igitur ministros anglicos anglicis vocabulis et locutionibus uti non oportet" (in ep. 'Nonne stultum est extirpare omnes fontes latinos e lingua Anglicia?', 6 Nov. 2008).

10) BRENNUS LEGRANUS (Brian Bishop), Britannus: "Consentio cum conciliario hoc. Si anglice scribimus, non utendum est lingua latina. Olim fuit officialis qui epistulas suas farsit locutionibus latinis; ei respondit scientificus locutionibus russicis. Neuter illorum alterum intellegebat. Postea ambo anglice inter se scripserunt" (in ep. 'Nonne stultum est extirpare omnes fontes latinos e lingua Anglicia?', 7 Nov. 2008).

11) CAESAR SANTUCCI, Italus Florentinus: "Sententia Heracliti, Magnam variamque eruditionem mentem non docere, vera tantum mihi videtur si sine intelligentia ac meditatione memoriter discitur, neque nullius iurare in verba magistri volumus. Qua praesente virtute discretionis, laudandam iudico sententiam Plinii senioris nullum esse librum tam malum, ut non aliqua parte prosit" (in ep. 'De Scriptoribus', 7 Dec. 2008).

12) CAROLUS PRIETO, Columbianus Bogotensis: "Summo cum gaudio mentis hanc epistolam legi tuam, qua crassum relativismi errorem per historiam philosophicam exponis, curve adsentiaris fortissime summo pontifici adversus eum praedicanti, cuius quidem doctrinae assertum praecipuum, sicut mihi visum est, valet in iudiciis sensibilibus de rebus ut pulchritudine varie variis apparente oculis, non valet in hoc vitae adspectu qui moralis appellatur, quique certas virtutum vitiorum, honestatis flagitiique aestimationes in actibus humanis complectitur" (in ep. 'Maximus est negatio summae veritatis error', 20 Apr. 2008)

13) CAROLUS PRIETO: "Occasio vere unica fuit illa, illa mensis septembbris [anno 2007], in qua unus e nobis, nec solum unus aliquis sed Moderator ipse Gregis, ad unum Summorum Pontificum gratulationes accipiendas missurus erat [...] Nam, si quando recenti hominum in memoria oportuit, tum potissimum oportebat unam nobis pro sermone latino levari vocem" (In ep. "Occasio fuit fortasse unica...", 6 Mai. 2008).

14) CAROLUS PRIETO: "De Irena Sendler (1910-2008). Multos quae pueros Polona horrendo exceptit femina leto, eademque capta manibus carnificum vix effugit ipsa suorum, Irena Sendler, heri nonaginta et octo eductis annis naturalem causam obiit, tanta proximi caritate et contemptu sui praedita mulier, uti durante dictatura Germanica, cum conservati Iudei poena dabatur capite, non timuerit centena puerorum capita liberare [...]" (In ep. 'De Irena Sendler', 12 Mai. 2008).

15) CYNETUS (Kenneth Walsh), Americanus: "Tandem amici ex libro "Lingua Latina sine Molestia" noncupato haec recordor: Calvities frontem ita amplificat ut homo calvus callidior videatur quam homo capillatus et hirsutus" (in ep. 'De calvitie deque stulta vulgi opinione', 20 Febr. 2008).

16) DANIEL BLANCHARD, Francogallus Lutetiensis: "Valde delector musica! Sic semper fuit, quam ob rem constitui ante duodecim annos cantu classico profiteri. Neque desunt inter nos latine loquentes, qui optime musicam canunt aliquo instrumento [...] In circulo latino Lutetiae, quem moderor, nonnulli sunt qui callide seu munere seu dilectionis causa musicam colunt artem. Non enim arbitror musicam penitus differe a latinitatem quam omnes cum intimo fervore servamus, nam ei sunt rythmus, intonationesque mirae" (in ep. 'De Musica', 16 Nov. 2008).

17) DARCIUS CARVALHO, Brasilianus: "Societas humanas ut ordinate vivant, necesse est oboedientia collectiva legibus, moribus et regulis socialibus. Violatores ergo ordinis socialis puniendi sunt exclusione sociali [...] Perfecta exclusio enim mors immediata esset, quae

historice inficta semper fuit criminalibus. Nihilominus societas occidentales, duplices, cumplices et tergiversantes, quae non vacillant se ferire bello, armis lethalissimas, generose recusant applicare ipsum pharmacum criminosis suis, qui pollulant carceres sordidos, illatos obscenosque, in nomine iustitiae et ut dicunt humanitatis [...]" (in ep. 'De carcere', 20 Mai. 2008).

18) DEMETRIUS SCRIBONIUS, Russus: "Quid ergo, ut ad rem redeam, censeo de eo, quod in Somalia nuper accidit? Hoc unum praecipue, non meum esse negotium somaliorum inter sese gesta iudicare. Faciant in sua terra quae velint dummodo mihi non dicant quid faciam in terra mea [...] Nullius nationis mores tam pravos iudicare volo ut caussam videantur dare aggressuos in eam nationem sanciendi; eodem enim pacto sancirentur et in nostras nationes innumerabilia aggressionis desideria" (in ep. 'De muliere somaliana', 3 Nov. 2008).

19) DEMETRIUS SCRIBONIUS: "Demetrius Scribonius sodalibus Solem, ceterosque maiorum nostrum deos, colentibus s. p. d. carmenque brumale brevius propriae ad vetustum modum confectionis amiciter profert [...] Ave Sol, duone Sol, ave Sol, summe Sol; ave semper, macte Sol, maxsumeinvicte ! Fer huc teponem vires veitam; dispelle noctem, lucem promittens. Opprime mortem frigos torporem; devince hostes tuei nostreique. Sequere eex cailod acta mortaalium; pateface scelera hominum scelestum. Semper es propitios nostreis rebos; omnis tuom nomen claarans beetur!" (in ep. ,Solis laudatio', 25 Dec. 2008).

20) DIONYSIUS SILVANUS (Dennis Wood), Britannus Birminghamensis: "Multi autem - eheu! - sermone quotidiano haec verba ['fascismus' et 'fascista'] usurpant parum subtili modo ut contumeliam alicui faciant atque indignitatem perferant [...] Ad rem venio. Sufficit ut optimum librum legamus de vita huius viri fere Romani cui nomen "Like the Roman: The Life of Enoch Powell" auctore Simon Heffer (Londinii: impensis Weidenfeld & Nicolson, 1999). Manifeste nullo modo "fascista" erat, sed senator institutorum et consuetudinis senatus Britannici peritissimus qui senatui semper favebat" (in ep. 'Fuitne <fascista> Enochus Powell?', 10 Febr. 2008).

21) DIONYSIUS SILVANUS: "Temporum enim rationem graviter perturbamus atque miscemus ubi de moribus consuetudinibusque saeculi reginae Victoriae secundum normam temporis nostri iudicium adhibemus. Nam notionem amicitiae apud maiores nostros omnino fere amisimus. Satis constat porro J H Newman abstinentem fuisse cupiditatesque continuisse. Utrum ossa sua eruenda sint et in Oratorio iterum sepelienda necne decernat ecclesia Romana: ultima voluntas etiam huius sancti posthabenda est voluntati ecclesiae quam tam copiose ab iniuria defensabat" (in ep. 'De nonnullis catholicis trucidatis deque controversia quadam sepulturaria', 26 Aug. 2008).

22) DIONYSIUS SILVANUS: "Tot iam sunt advenae Mahometani in Britannia qui liberis operam dant ut huius insulae indigenas immortali odio persequi necesse fere non sit: serius ocios rem leviter sine cruento geret religio Arabici prophetae. Victoria incruenta erit et *demographica*, sicut in aliis partibus Europae [...]" (in ep. 'Natorum incremento regnum Britannicum occupabimus', 13 Sept. 2008).

23) DONALDUS RYAN, Americanus: "De quaestione in huius epistolae fine, nempe, "Nonne Maria ipsa contra voluntatem gravida facta est," Sacra Scriptura manifesto declarat Beatissimam Virginem Mariam libere, sua voluntate, accepisse Filii Dei incarnationem. Mater Dei humiliter Archangelo respondit, "Ecce ancilla Domini; fiat mihi secundum verbum tuum."" (in ep. 'De abortu/ et de quodam eius effectu mulieri nocivo', 17 Mart. 2008).

- 24) EDUARDUS CASEY, Americanus Minnesotanus: "Nescio utrum omnes professores Latinitatis iam dudum hoc forum deseruerint necne sed alii professores (videlicet linguae Francicae, musicologiae, aliarumque scientiarum), sacerdotes, studentes universitarii, fortasse et meri fautores L.L. nomen huic petitioni dare poterunt: <http://tinyurl.com/6l4rsb> Cum tam magni momenti sit Latinitati vivaे haec studia mediaevalia, omnibus saltem professoribus suadeo ut nomina sua huic demoscopio dent" (in ep. 'Petitio', 13 Sept. 2008).
- 25) EDUARDUS CASEY: "Si Catholici offendantur penitus me paenitet sed iam dudum fuit quasi dictum tritum (platitude) de Iesuitis qui dicerentur rebus profanis, hominibus divitibus magis dediti quam sodales aliorum ordinum. "Accedit vir quidam sodalem ordinis Sancti Francisci Iesuitamque quandam a quibus quaerit, "Quot preces novendiales Deo effundendae sunt ut tibi unum Mercedes Benz consequaris?" Cui religiosus Franciscanus fatur, "Quid rei sit illud Mercedes Benz?" Iesuita autem rogat, "Quae sunt preces novendiales?" (in ep. 'Jocus qui (fortasse) Catholicis displicebit', 14 Nov. 2008).
- 26) FRANCISCA PARVA, Britanna: "Patriam nostram, Dionysi spectatissime, sibi necem consciscere tibi omnino consentio quae in dies maerore afflita sum. Verba istius archiepiscopi umquam in hac nostra patria auditum iri quandam non credidissem sed his diebus plura mala - et peiora - semper exspecto. Cottidie tecum cogito "Quid hodie audiam? Quid cras? Quid patriae meae accidit" Numquam tamen obstupesco" (in ep. 'De lege Mahumetana fovenda', 9 Febr. 2008).
- 27) FRANCISCA PARVA: "Primum, non est ulla causa, mea sententia, cur Latinitas ut oblectamentum, ut officium, ut necessitas simul ab uno eodemque persona non colatur. [...] Lingua Latina mihi quidem, puellulae annorum tantum tres quattuorve, nescio qua de causa, procul dubio pulcherrima erat et etiamnunc est. Quae pulchritudo - et nihil aliud - me hortata est ad linguam descendam colendamque. Hodie certe hanc linguam colo ut 'officium' quoque sed nihilominus officium suavissimum necnon oblectatorium" (in ep. 'quod est tibi propositum quoad Latinitatem?', 14 Oct. 2008).
- 28) GULIELMUS CELESTINO, Argentinus: "Laetus video hoc genus musicum nostrum ['tango' vocitatum] Romae valere [...] cognovi sodalem Italum qui tangonem canit cum orchestra sua, 'Ausonia' nominata!, in Urbe Aeterna atque nunc Romani spectaculum, de quo certiores Victorii nos fecisti, parant. Dixi 'valere' sed omnino non valet nusquam, ut olim valebat, neque in Argentina [...] nunc musica in illis ipsis locis stultissima auditur: ut frequenter accidit, mores paulatim amittuntur" (in ep. 'Quaedam de saltatione 'tango' vocitata', 30 Aug. 2008).
- 29) HERBERTUS DOTING, Batavus sive Nederlandus: "ego, qui Anglice sciam, tamen Latinam linguam praefero aliis linguis (inter quas et Nederlandica), praesertim cum aliquis e Grege nescioquid sermone Romanorum nobis monstrare vult" (in ep. 'Potestas et risus', 27 Oct. 2008).
- 30) HERBERTUS DOTING: "imprimis tibi, Manfrede, gratias agere velim, quod fecisti, quod facturus eram, nempe ut exempli gratia verba illius Caelestis Eichenseer proponendo sodalibus meis monstrarem, unde mihi illud adiectivum, quod est mundanus,-a,-um. nam illius viri consilio nisus, nomine "belli mundani" uti ausus sum. ceterum, idem Caelestis Eichenseer scripserat nullam linguam solum ex duobus auctoribus (c.q. Caesare et Cicerone) constare. sunt igitur innumeri fontes, ex quibus nos cultores vivaे Latinitatis convenienter haurire possumus, ut necessarium non sit, ut circumlocutionibus nimis prolixis alios fatigemus latinistas" (in ep. 'me Ciceronianum non esse', 4 Dec. 2008).

- 31) HUGO BANYERES (Hug): "Adhuc nescio cur "punica" denominetur lingua non latina. Non refert. Sed praecise maluissem quod nomen meum, Hug, germanico ex origine, maneret tale quamquam punicus videatur. Habet enim compositionem unicam, nam constat tribus litteris, quorum prima est muta, secunda debilis, tertiaque surda, quibus conditionibus fere est nihil, et hoc placet mihi magnopere, quia senex sum et opportet assumere diminutiones in omnibus. Tamen non careo humore sano" (in ep. 'NON LICET!', 23 Nov. 2008).
- 32) IANUS LUCAS di CASTRI, Italus: "Opinionem meam patefacio an sermo latinus lingua mortua aut lingua viva sit. Si putamus linguam mortuam esse linguam quam nemo pro sermone patrio habet, vel potius linguam quam nemo ex parentibus suis didicit, sermo latinus lingua mortua videtur. Attamen sermo latinus lingua viva Ecclesiae est, ac uti potuerit tamquam lingua internationalis foret [...] Ad usum hodiernum linguae latinae, prima quaestio est compositio novorum verborum: si latine loquimur, egemus verbis aptis ad recentiorem vitam" (in ep. 'De recentis Latinitatis quaestionibus', 28 Jun. 2008).
- 33) IOANNES OLEASTRENSIS (Juan Garcia Gutierrez), Hispanus: "Rationis somniantis monstra considerari possunt tot doctrinae quae humano generi nefastae sunt ortae ex mentibus illuminatis illorum qui eas pepererunt. Sic totalitarismi cuiusvis speciei, fascismi, fanaticismi, cetera. Sed quamvis sensus symbolicus inscriptionis admitti potest, non verisimile mihi videtur hanc fuisse veram mentem auctoris, ex eo quod monstratur et inferri licet ex picturae ipsius conspectu. Hominem sopitum videmus, et supra eius caput, aliqua volatilia nocturna, velut vespertiliones, striges et bubones circumvolitantes. Quibus somnium hominis dormientis repreäsentatur [...] Non ratio ergo, sed homo praeditus ratione somniat. "El sueño de la razón produce monstruos" significat, mea quidem opinione, mens somno sopita somniat interdum monstra" (in ep. 'De Francisci Goya sententia quadam', 11 Mart. 2008).
- 34) IOANNES OLEASTRENSIS: "Utinam bonis omnibus (hominibusque bonis) eveniat quod ex OBAMA nomine augurari licet. OBAMA enim, si retrosum legerimus, Latinum verbum inveniemus AMABO. Mac Cain candidos habet capillos; Obama autem nigros. Sed cum Vergilio sentiamus illud "nimium ne crede colori". Obamae color pellis fuscus est; albus vero Caino. Sed "quamvis ille niger, quamvis hic candidus esset", mutationis prospectus quos America desiderat maiores sunt ex Obamae iuventute exspectandi quam ex Caini senectute. Iuventuti credite, cives Americani, quae mundi spes semper fuit! Et lex quaecumque sequatur (Stat. Silv. 5.3.276)" (in ep. 'OBAMA, AMABO', 4 Nov. 2008).
- 35) IOANNES WHELPTON, Britannus Honcongensis: "Quamquam multo per annos in Sinibus habito neque iam doctrinas religiosas credo, Britannus sum et ex stirpe Catholica ortus. Tibi gratias magnas ago, Victori optime, quod de rebus in Italia a Britannis gestis sine ira et studio scripsisti [...] sed ipse vix credere possum in Bello Secundo Universo moderatores Britannos vel partem magnam militum nostrorum pontificem tam odisse ut pyrobolos in Vaticanum de consulto iacere vellent. fortasse erant milites singuli (praecipue inter Protestantes in Hibernia Septentrionali natos!) qui tanta ira insaniebant sed habitus mentis plororumque non isdem erat atque olim fuerat" (in ep. 'Romam servare non quivit Pius XII', Kal. Oct. 2008).
- 36) IOSCIUS ROCCHIO, Americanus: "Quidem illam inventionem legens ridebam, nam certe natus 12 vel 13 annos ipse istud punctum inveni [...] Transcribo etiam paragraphum Realdi Colombi quod primus Iustinus noster Mansfield mihi indicavit. Realdus, medicus Patavinus, se vindicavit primum landicam invenisse: <Realdus Columbus, De Re Anatomica (1559) book 9, p. 243>: 'Processus igitur hi ab utero exorti prope id foramen quod os matricis vocatur, extra abdomen exeunt; supra pubem ascendunt; desinunt autem in particulam quan-

dam excelsam in vulvæ apice circumvolutam supra id foramen, unde lotium exit. & hæc lector candidissime illa, illa preæcipue sedes est delectationis mulierum dum venerem exercent [...]. Valete omnes et vivat Punctum G!" (in ep. 'Punctum G, de quo nonnulli disputatione inventum est', 22 Febr. 2008).

37) IOSEPHUS FABER, Hungarus: "Nuperrime haud paucas epistulas argumentationesque pretiosarum sententiarum varietate abundantes, valde aptarum ad alliciendos animos, legere potueramus quod spectat explicative et enodat partes viro amplissimo actas, scilicet Summo Pontifice Romano Pio XII, utrum gravem severamque personam sustinuisse, an personam suam male esse tuitus ille dici potest. Ut mihi quidem videtur, expedit vel 'dignum et iustum est' illius viri, ante quinquaginta annos de vita decessi, recordari, omni laude digni et multa virtute ornati, sed haud omnibus numeris absoluti" (in ep. 'cogitationes de Pio XII', 8 Oct. 2008).

38) IOSEPHUS FRANCISCUS BOTELHO, Brasilianus: "Christianus Arabicus sum, Ecclesiae Maraonitae Phoeniciae, atque multos Islamicos nosco. Inter eos, nullus ferus sive rabiosus sive immanis sive "fanaticus" est. Religionem meam respiciunt. Immanitates atque feritates, de quibus saepe legimus, reprobant. Fanatici sunt etiam in alteris religiosis gregis. Verbi gratia, in subcontinenti indiano, Christianos ab nonnullis rabiosis Hindianis persecuti sunt. Mulier religiosa Christiana stupro violata fuit a populo in via publica [...] Sed, semper, verba "immanitas" atque "feritas" cum Islamicis atque Arabicis continentur" (in ep. 'De muliere Somaliana lapidum iactu necta', 31 Oct. 2008).

39) IUSTINUS MANSFIELD, Americanus: "Hodie vespere inceperunt feriae Iudaicae cui nomen est "Encaenia." Quod festum aliquanto mirum est: cum solum a Iudeis celebretur, historia eius non in Bibliis Hebraicis invenitur, sed in Apocryphis-qui libri non Iudeis sed Christianis sacri sunt, neque his omnibus, Protestantibus eos reicientibus. Praeterea, nomen Latinum reperitur semel tantum in sacra scriptura, et hoc quidem in Novo Testamento! (Ioh. 10:22) "Encaenia" sane "renovationem" significat, scilicet altaris Hierosolymitani, et eundem sensum habet nomen Hebraicum quod transcribere solemus Hanukkah" (in ep. 'Encaenia', 22 Dec. 2008).

40) IVO SOUZA, Indus Goanus: "Vos fruimini non solum latino sermone sed etiam crustulis sparsis nuce et herbarum suavissima infusione cum gutta lactis. Sermo latinus nobis suppeditat gaudium et dulcis vitae donum. Proh dolor! ibi adesse non valeo, ut his donis Dei hominumque fruar. Venustate dignitateque praeditum sermonem Ciceronis colamus et animo ac corde ditiores fiamus!" (in ep. 'Semel in Academia', 19 Iun. 2008).

41) LAURUS POERSCH, Brasilianus: "Illacrimaris et tu utique atque cunctus Grex illacrimatur. At nonne frustra illacrimamur? En etenim et Deus una cum choro Angelorum in paradyso eum [i. e. Caelestem Eichenseer] ad infinitum accepit" (in ep. 'De epistula quadam', 20 Febr. 2008).

42) LUCIUS ALTER (Robert Zisk), Americanus: "Iosephus Arimathæae ... vii annos miles fuerat Pilati et solum pretium militare sibi quaesivit ut corpus Salvatoris de cruce deprehenderet, quod ei donum vidbatur maximum sed Pilato, cum Iosephus optime ei serviret, tam minimum ut, si aurum aut terram quaesiisset, libenter ei dedisset, quam ob rem ei donarit Pilatus corpus salvatoris quod, ut putavit, debuerit trahi per urbem Hierosolymitam et praeter pomerium poni in loco malo. At miles bonus aliter voluit corpus honestavit et in monumentum sacrum posuit, et pilum conservavit quod per latus penetravit, et gradale sanctum in qua fautores eius sanguinem animis stupefactis acceperunt qui, Salvatore ad crucem affixo, de

vulneribus egressus est. (Perlesvaus aut Altus Liber Gradalis Sancti, ed. Nitze)" (in ep. 'aliam fabula paschalis', 23 Mart. 2008).

43) MARITONUS SILVA LIMA, Brasilianus: "Constitutio est cuiuspiam nationis lex fundamentalis sive lex prima. Praeter monarchiam, aristocratiam et democratiam, est constitutionalismus, qui in divisione consistit inaequata supremae potestatis, ita ut electis a populo competit leges condere, quae tamen nonnisi per consensum principis vim legis sortiuntur. Constitutionis peritus sum et articulos scribo circa Brasiliae Constitutionem" (in ep. 'Constitutionalista, ae', 25 Dec. 2008).

44) MAXIMUS APOLLINARIS (Massimo Scorsone), Italus Taurinensis: "Quae autem sint, te iudice, nos apud Italos istae "viliores qualitatis" universitates rogo, uti tute nuper scripsisti, seu studia potius Italica, Ivo doctor idemque docte (ita enim adnomineris oportet, qui bene sapis, cum doctrina titulis Academicis, proh dolor!, et praecipue Saturniis heic in oris non semper adaequetur), extra videlicet omnem disputationis propositum, quia notitiam istam ab advenarum ore, vel calamo, scire mea valde interest" (in ep. 'de Italico quodam opprobrio', 22 Iun. 2008).

45) MAXIMUS APOLLINARIS: "Quid verum plura? Haec tantum, si per te licet, bona que tua pace: nam recentiorem tantum scripsi Latinitatem, non *novlatin* neque *Latinam* illam linguam *sine flexione* (a Iosepho nostro Peano, Italo Pedemontano mathematico insigni, iam alias praesumptam, sed, hei nobis!, non tam feliciter...), neque Macaronicam -- quam ceterum, litterarum atque rusticitatis cuiusdam gratia, sapidissimam puto --, absente videlicet ulla verbis iniuria, neque aliam dialectum ficticiam, quamquam Latinitate radicitus altam" (in ep. 'De Semantica vel Semasiologia Latina', 24 Iun. 2008).

46) MICHAEL COSTA (Rui Miguel), Hispanus: "Valde intelligenter, Demetri Scriboni, evocasti memata et pugnam eorum pro superviventia in connexione cum miserabilibus consiliis aliquorum Britanicorum de delenda lingua latina nobis tam cara [...] Quod his diebus tristiter videmus est quidam impetus annihilandi memata latini et classicae culturae, et cum his, pilas et fundamenta civilizationis, quae nihil substituere apparet nisi quaedam barbaritas ac stultitia" (in ep. 'De linguarum bellis anglicoque sermone purgando', 7 Nov. 2008).

47) MICHAEL MONTEIRO: "Homo ille [Magdi Allam, Aegyptius Italiensis] sciabat (nam saepe in extremos Muslimos scripsit) eas consequentias credibiles, etiam elegit se, in die Paschali, in Vaticano, ab Papa ipso, Catholicum facere! Hoc est insanum! Loci ignoti ab sacerdote minore fuerat ille Catholicum faciendum, elegisset ego [...] Non oportet saevos extremos provocare. Adhuc multa menda facta scilicet ab me sunt. Excuso me denuo" (in ep. 'De viro, qui olim muslimus, nuperrime catholicus factus est', 25 Mart. 2008).

48) PATRICIUS TWOMEY, Americanus: "Multos carceres habemus et semper plures aedificantur [...] Certe alii sunt modi pundiendi illos homines, sed in America Septentionali saepe homines innocui qui aliam legem fregerunt in carerem mittuntur. Non raro est condicio tragica. Virum scio, gratia verbi, qui in carcere laborat. Est psychologus qui homines qui facinora sexualia commiserunt curat. Inter viros quos curat est iuvenis agens annum septimum decimum suum qui intime erat cum amica sua. Fuerunt inter se libere. Non per vim eam stupravit. Etsi, quia sunt iuvenes, ille vir est in carcere. Est, mea equidem sententia, res absurdia et tragica hoc in modo illum iuvenem punire" (in ep. 'De carcere', 20 Mai. 2008).

49) PAULUS KANGISER, Chilianus: "Cum Demetrio valde consentio; ego quoque comperi nos ab academicis universitariis saepe contemni (paucis exceptis), quia Nostro Marte linguam vel didicimus vel nos parum ac partim olim docti sumus, nunc vero intendimus labore sed

libenter pernoscere [...] Latinitas non firmabitur et vulgabitur nisi ex ampio consortio inter magistros, quibus est munus atque officium, et nos, qui iure ac merito ea multis rebus utimur, etiamsi oblectamento" (in ep. 'Tres resculae de Latinitate', 8 Oct. 2008).

50) PAULUS VILLAOSLADA, Hispanus: "Totus grex tecum conlугет. Et si sunt qui taceant in aterrimis his prae verecundia magis quam ex inhumanitate reputandi sunt. Complures commoti sunt tuis laboribus silentes. Difficile quidem videtur invenire apta verba ad tantam aerumnam. Vale quam plurimum, noster Andreas [Smelik]!" (in ep. 'Exiit sed non obiit', 19 Nov. 2008).

51) RADULFUS FORESTIERI, Americanus: ""Islam" Latine significat "submissio". Qui hanc observat legem se Koriano absolute se submittit, ac secundum hanc submissionem "infideles" qui non submittuntur Koriano absolute morte (praesertim decapitatione) digni habendi sunt quin quisquam excipiatur. Non omnes Musulmani illi "rabiosi" sunt sed illa submissio recte intelligenda est absoluta. Unde oritur irreconciliabilitas Islam et qualiscumquae fidei, Atheismus non excluditur" (in ep. 'De lege Koriani', 4 Nov. 2008).

52) RADULFUS PLATZ, Americanus: "Necesse est mori. Dum homo vivus est, necesse est respirare. Dum homo rationaliter conscient est, necesse est sensibilia percipere, essentias intelligibiles abstrahere, et existentiam rerum intellectuarum affirmare. Aliter agere non possumus" (in ep. 'De Necessitate', 4 Ian. 2008).

53) RANUCIUS PUER: "Vir quidam pharmacopolium intrans a pharmacopola quaerit, an sibi vendere possit unam pilulam viagra appellatam. Pharmacopola talium pilularum se semper complures vendere consuevit, sed nunc huic viro exceptionem daturum esse respondens pilulam singularem in mensa ponit. Vir nunc pharmacopolem orat, ut sibi hanc pilulam in pulverem conterat. Pharmacopola stupens annuit, armamenta idonea apportat et pilulam in pulverem conterit, quem vir scidula nummaria convoluta naribus in cerebrum aequa ac cocaineum haurit. Pharmacopola magis magisque stupens eum interrogat, qua de causa id fecerit. Cui vir: "Quia mihi seni res ad amorem pertinentes solae in cerebro fieri solent!"" (in ep. 'De pilula Viagra vocitata', 30 Dec. 2008).

54) RODERICUS SANCTIUS (R. Portela Sanchez), Hispanus: "In scriptis Romanorum antiquorum nonnumquam apex positus videtur et in vocale brevi sed quæ propter sonos vicinos clausa enuntiatur, ut vocalis longa; unde talem usum verisimiliter ortum esse dicitur, exempli gratia, professor Allen in opere ejus de pronuntiati Latino cum talia tractat, apud Romanos antiquos qui quidem plerique nihi de rebus phoneticis sciebant sed quibus i brevis clausa simillima audiebatur i longæ eidemque clausæ, ut i brevis ante -gn- ut in vocabulo quod est "dignum", quod cum "i longa" (cum i altiore in scripto) legere licet" (in ep. 'De vocabulis latinis productis', 24 Aug. 2008).

55) SANDRA RAMOS, Hispana: "Hispana profestrix sum uitamque ago eadem in urbe ubi natus est ille egregius Romanus qui recte scripsit "neque esse ullam disciplinam, in qua non peccando discatur". Linguam latinam didici eamque ideo doceo tanquam "mortuam", sed mihi cordi est et uolo eam discere et docere tamquam "uiuam"" (in ep. 'Salutationes quadam ex Batica urbe antiqua et meridionali', 21 Jul. 2008).

56) SIMONA KARLHUBER, Austriaca: "Simona omnibus, qui de amore curant (id est omnibus, nonne?) s.d. Punctum G exstare puto, sed neque unicuique mulieri notum neque eiusdem momenti est. Vobis omnibus autem consulo unam rem: nolite dubitare cum amasio vel amasia de rebus huius generis aperte loqui!" (in ep. 'Punctum 'G', 24 Febr. 2008).

- 57) SLAVOMIRA, Polona: "Wilbadius scripsit: [...] Nil ergo video prohibens quin illud 'tuicio, -ere' latinitati introducatur. Ego: Verba nova non sunt odiosa - verum etiam maxime necessaria, nam semper novae res in mundo apparent creanturque. Sed non potes haec fingere ut tibi vis - regulae, quae linguae cuiusque innatae sunt, diligenter tibi observandae sunt [...]" (in ep. 'Vocatus irritus-admonitus nugatorius', 18 Ian. 2008).
- 58) STEPHANUS ARX (S. Rocca), Italus Genuensis: "Rectissime te monuit Voijnus noster: nihil melius videtur Oerbergiana methodo, quam ipse <http://xoomer.alice.it/strocc/index.html> valde laudo proboque! Nihilominus tibi meditandum est de rationibus quibus tibi in animo est linguam Latinam docere discipulos tuos. Ut tibi sit tempus, oportet tirones in libros Oerbergianos incumbere posse tres vel quattuor annos" (in ep. 'Lingua Latina per se illustrata', 28 Mart. 2008).
- 59) STEPHANUS ARX: "Ingentissimas gratias tibi ago, Eduarde optime, pro isto nuntio [<http://tinyurl.com/6l4rsb>], quod maximi momenti revera est. Statum enim Latinitatis pessime versatur in toto orbe, ut patet. Subsignavi ipse nuper, hesterno die" (in ep. 'Petitio', 14 Sept. 2008).
- 60) STEPHANUS DI BRAZZANO, Italus Tergestinus: "Accepto nuntio de Vidonis Angelino obitu, facere non possum quin maerore afficiar. Vidonem illum conueni hic Tergesti anno MCMXCVI, suauemque semper eius memoriam in corde retineo. Luculentam commentationem eius de latinam linguam docendi methodo necessario innouanda immutandaque, in recentissimo Latinitatis fasciculo uulgatam, auide uolupque legi, miratusque sum uirum tam aetate prouectum adhuc dilucide Latine scribere necnon noua semper cupere posse" (in ep. 'Vido Angelino, praeclarus Latinista, mortuus est', 29 Apr. 2008).
- 61) THOMAS HUCKEMAN, Germanus Peruviensis: "In hora primi terrae motus ambulavi Feria quarta praeterita iuxta litorem maris, sic nihil mihi laedere vel cadere potuit. Sed multae domus atque Ecclesiae rutae sunt [...] Praesertim rogo orationes vestras ad erigendam spem et fidem hominum. Non obstante calamitate hac in Bogotam vehi volo ad conventum sacerdotum ex Germania ortorum diebus XIX ad XXVII mensis Septembris. Cum quo convenire possim ad loquendum latine - primum in vita mea?" (in ep. 'De terraemotu', 21 Aug. 2008).
- 62) THOMAS IHNKEN, Polonus: "Equidem plus quam XXIII annos in Academia studiosos/-sas Theologiae docui Graecam antiquam more Erasmiano, quia miro modo omnes theologi -exceptis theologis Graecis!- eo pronuntiatu utuntur. Hoc est factum vere mirabile. Sed ad rem: Praeparavi paginam interretialem, in quo legitur historia Nativitatis Christi secundum Lucam, in duabus versionibus: Primum praebetur textus originalis omnibus accentibus et spiritibus veteris Graecae instructus. Infra sequitur illa versio "pseudo-moderna", quae per programma TTS audiri potest. Pagina mea interretialis: <http://tinyurl.com/6fqw88>" (in ep. 'De lingua graeca discenda', 16 Dec. 2008).
- 63) THOMAS KEELINE: "Etiam centones placere possunt, si bene compositi; nihilominus equidem nullo modo talem eloquentiam affecto. ut Marcus Antonius Muretus olim opinatus est: "picarum et psittacorum ista eloquentia est, auditas uoces iterare ac reddere neque quidquam umquam dicere quod sit uere ac proprie tuum," ita ego [...] Mihi autem uidetur imitatio necessaria atque haud semper mala: hodie non exstant qui Latina ut lingua materna utantur, et paucissimi qui bene scribant (nedum loquantur). respicimus igitur ad ueteres ut magistros eloquentiae, qui optimi habebantur scriptores tali tempore cum etiam nutrices mulionesque Latine loquerentur" (in ep. 'De agris, qui nonnumquam fructus acerbos ferunt', 21 Dec. 2008).

- 64) VALAHFRIDUS LINGENBERG, Germanus Palatinus: "Nonne quidam iter faciunt non ut e sua vita effugiant, sed ut aliorum hominum locos moresque cognoscant et doctiores redeant deque sua ipsorum vita sapientiores iudicent? Nonne quidam domi manent non ut oneri suo non cedant, sed cum e consuetudine exire non audeant timeantque ne patriam suam postea minoris aestimare cogantur postquam viderint etiam alibi homines mirabilia proficere, locos amoenos extare?" (in ep. 'Iter facere', 16 Nov. 2008).
- 65) VILLELMUS COOPER, Americanus: "Non omnino correctus, Paule [Kangiser] eximie, linguae Latinae titulus "mortua" est, etiam de liberis hodiernis. Amicum habeo meum qui ut puer parentes suos audivit Latine loquentes, et quamquam is et soror eius non illam linguam intellexit, sciverunt ambo parentes suos liberorum disciplinam disputavisse. Quoque lingua Latina utuntur multi parentes hodie qui liberos suos domi docent (home schoolers). "Moribunda" aut "latens" aut "crescens" tituli meliores pro lingua dilecta nostra sunt, ut opinor" (in ep. 'Utrum lingua Latina omnino mortua sit necne', 16 Dec. 2008).
- 66) WILBAIUS NJOROGE, Kenianus: "Observatus est a me diebus recentioribus in urbe Nairobiensi magnus numerus virorum calvitiem suam celare conantium radendo caput, ut putaretur a vulgo eos esse calvos sua voluntate non naturalibus causis [...] Haec mea sententia est manifestatio sententiae S. Augustini, turbam semper in caligine erroris ambulare, nam quid est nisi maximus ac perniciosissimus error illud quod per naturam fit erubescibile cogitare?" (in ep. 'De calvitie deque stulta vulgi opinione', 19 Febr. 2008).
- 67) WOLFGANGUS KATZENSCHLAGER, Austriacus: "Gratias tibi pro inscriptionibus Confluentibus (Koblenz) inventis et a te ad nos redditis habeo atque ago. Quod attinet ad chronogrammata, ego nunc interpretari conabor. Tres sunt inscriptiones, duo sunt indicia annorum, scilicet 1705, 1707. Quod etiam e textibus praebitis declarari potest atque argumento congruit. Prima inscriptio haec est: obIIt/ henrICVs VVoLterVs a gaerz/ prInCipIs eLeCtorIs treVIrensiIs/ ConsILLiarIVs et seCretarIVs IntIMVs = 1705 (MDCCV) xiv ann. Nota bene: Omnes litterae, quae signa quoque numeralia adhiberi possunt, maiusculae scriptae computantur. Signa autem numeralia vera (e.g. xiv. ann.) ex hac ratione excipiuntur. Secunda inscriptio haec est: qVeM/ post paVCos VItae annos/ InseCVta trIstIs eIVs ConIVnX/ anna ChrIstIna a gaertz nata koLb/ hIC parIter qVIlesCIt = 1707 (MDCCVII) xiv novembris. Tertia inscriptio (simplicissima quidem) haec est: Vna DorMIant In sanCta paCe = 1707 (MDCCVII)" (in ep. 'Inscriptiones Confluentinae cum chronogrammatibus', 6 Nov. 2008).
- 68) XAVERIUS (Javier Martinez), Hispanus: "'Quo', in sententiis de quibus agitur, illud est quod semper est: ablativum nempe neutrum pronominis interrogativi-relativi, adhibitum jam ad significationem localem ('in eum locum'), jam ad instrumentalem, jam ad ceteras. Usu interrogativo omisso (modus verbalis subjunctivus hic exigeretur) illa 'quo' verba quomodo documque subjungunt et 'satagit' (in prima sententia) et 'inhiat' (in sententia altera). 'Quia' ergo non ea verba regit, sed 'concupiscit' et 'exsultat'. Sententiae certe clarissime intelligere possumus sine iis 'quo', sed ea nullo modo supervacanea sunt. Nam hoc est quod auctor dicere vult, nisi fallor [sententiae sunt hae: 1) "Non est ambitiosa, quia quo ardenter intus ad sua satagit, foras nullatenus aliena concupiscit"; 2) "Non gaudet super iniquitates, quia quo sola dilectione erga omnes inhiat, nec de perditione adversantium exsultat"]" (in ep. 'Quaestio grammatica', 31 Mai. 2008).
- 69) XAVIERUS (Javier Fran), Hispanus: "Quamquam Goya forsitan nesciret interdum rationem somnium monstruosum esse, nos satis id didicimus (ceterum iam tunc reuolutionarii magistrati rationales in Vandée necare fecerant, praeter guillotinam, quam minime CXX milia hominum ubi tantum DCCC milia erant) [...] Philosophi, sua uice, iam reperierant rationem

non omnia elucidare posse, irrationale esse omnipotentem eam putare et quam irrationaliter agebant "rationales" magistrati qui eam deificabant" (in ep. 'Quid Ioannes Spadolini de illa Francisci Goya sententia censuerit', 12 Mart. 2008).

70) XAVIERUS: "De abortione artificiali, Carole, casus quem nuntiauisti corroborat quod zoologice obuium est: foetus humanos esse homines in fetali aetate, quam omnes mamiferi habent. Alia quaestio est utrum iura humana debeant habere foetus humani an non nam aliud est natura ac aliud est cultura, sed intellectualiter ac moraliter haud iustificabile mihi uidetur fauere abortioni artificiali negando foetus esse homines [...] Vere, culturaliter societates possunt negare obvia et adhuc nulla societas iura humana plena dedit omnibus hominibus, et etiam exstat quaestio de possibili contradictione inter matris iura ac foetus iura, sed manet quod negare foetus esse homines est tamquam negare homines esse mamiferos" (in ep. 'Incredibile dictu', 21 Aug. 2008).

Pisauri, Kal. Ian. a. MMIX p. Chr. n. // a. MMDCCCLXI ab Urbe condita.

Vivitur ingenio, cetera mortis erunt (Andreas Vesalius).

Victorius Ciarrocchi, Italus Pisaurensis.